
(Mb

“2019 - AÑO DE LA EXPORTACIÓN”

Universidad SA Faciles de Malemátios,
Nacional ASUO Fisica y
de Córdoba ce Compulación

   

 

EXP-UNC: 0018685/2019

VISTO

La nota presentada por la Dra. Joana TERRAporla cual solicita aval institucional

para la realización de un encuentro destinado a celebrar las mujeres en matemática,el

día 13 de mayo de 2019, como parte de la iniciativa internacional “May 12th-

Celebrating Women in Mathematics”; y

CONSIDERANDO

Quela organización de este encuentro está a cargo de las docentes Dra. Silvina

RIVEROS,Dra. Aldana GONZALEZ, Dra. Yamile GODOY, Dra. Joana TERRAy la Lic.

Azul FATALINI, de la FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y

COMPUTACIÓN (FAMAP);
Queserealizará el día 13 de mayo en esta Facultad;

Que el encuentro busca visualizar los logros alcanzados por mujeres en

matemática.

Porello,

EL CONSEJO DIRECTIVO —
DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

RESUELVE:

ARTÍCULO 1: Otorgar aval institucional para la realización del encuentro de mujeres

en la matemática, como parte de la iniciativa internacional “May 12th — Celebrating

Women in Mathematics”, a realizarse el día 13 de mayo de 2019 en esta Facultad.

ARTÍCULO 2”: Notifíquese, publíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE

MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN A VEINTIDOS DÍAS DEL

MES DE ABRIL DE DOS MIL DIECINUEVE.

RESOLUCIÓN CD N? 117/2019

AlaSILVETÍ
cd: Dra. Ing. MIRTA IRIONDO

DECANA

FaMAF

 


